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BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO 
CONSORTILE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE – DOMANDE 
PERVENUTE E RISPOSTE. 
 
1. Per la determinazione del VRT si richiedono i dati relativi all’investimento delle reti e degli 

impianti (suddivisione come da delibera ARG/gas 159/08 AEEG) e i relativi contributi pubblici 
e privati. 

RISPOSTA. Si allega il quadro economico dell’appalto di costruzione dell’Impianto consortile, che 
si ritiene esaustivo e indicativo (anche se è in corso di aggiornamento a seguito di perizia di 
variante, che comporterà un incremento degli importi). Non è disponibile la suddivisione tra 
condotte ed allacciamenti. 

Si precisa che non è stato incassato alcun contributo da privati e che l’opera è finanziata con 
fondi propri consortili e con contributo concesso da parte della Regione Friuli Venezia Giulia 
liquidato semestralmente a copertura delle rate del relativo mutuo (contributo provvisoriamente 
quantificato in euro 131.956,22 annue per 15 anni). 

QUADRO ECONOMICO  
A) Importo dei lavori a base di appalto  

1 - CABINA RE.MI. € 270.547,08 
1.1 - Scavi, riporti, calcestruzzi e ferro per c.a. € 37.173,74 
1.2 - Pozzetti, pavimentazioni esterne e recinzioni € 14.576,13 
1.3 - Struttura prefabbricata cabina € 37.472,21 
1.4 - Impianti ed apparecchiature gas € 142.600,00 
1.5 - Impianti elettrici € 38.725,00 

2 - RETE DI DISTRIBUZIONE (condotte e allacciamenti) € 727.645,95 
IMPORTO LAVORI (1+2) € 998.193,03 
Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza € 34.000,00 
Sommano  € 1.032.193,03 

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante  
B.1 - Spese tecniche e generali € 140.000,00 
B.2 - Acquisizione aree  € 28.000,00 
B.3 - Allacciamento Snam € 18.000,00 
B.4 - Allacciamento Enel € 4.000,00 
B.5 - Prove e collaudi  € 6.000,00 
B.6 - Fondo interno di progettazione  €. 10.601,93 
B.7 - Fondo per accordi bonari 3% su A)  € 30.965,79 
B.8 - Imprevisti  € 23.419,95 
B.9 - I.V.A. (10% di A + 20% di B.1+B.3+B.4+B.5)  € 136.819,30 
Totale somme a disposizione € 397.806,97 

C) Totale complessivo A+B  € 1.430.000,00 
 

 

 

 

 

 



  

Pagina 2 di 2 
Domande e risposte - bando  

distribuzione gas 

 

Consorzio per la Zona di Sviluppo Industriale del Ponte Rosso, Via Forgaria, n°11 - CAP 33078 - S. 
Vito al Tagliamento (PN) - tel. 0434 844111 - fax 0434 844150 - e-mail: info@z-i-ponterosso.it – 

http://www.zipr.it 

 

   

REG. N. 2402  
  9001: 2000  

14001 : 2004 

 

 

2. La presa SNAM per la cabina RE.MI. è già realizzata? 

RISPOSTA. Si legge nella comunicazione di SNAM Rete Gas al Consorzio 
SVICOM/CONALL/ROM/3293 del 12/11/2008 che “il punto di riconsegna in oggetto è disponibile 
al trasporto a decorrere dal 14.11.2008. Il codice identificativo del punto di riconsegna da 
comunicare al Vostro fornitore per l’entrata in esercizio dell’impianto è 50076801”. 

 

3. L’impianto di odorizzazione è a iniezione? 

RISPOSTA. No, è prevista l’installazione di un impianto di odorizzazione a lambimento con 
serbatoio di capacità 150 l. In ogni caso, si ribadisce che l’odorizzazione ed, in generale, la 
gestione di tutto quanto presente nella cabina RE.MI. sono di competenza e ricadono nella 
responsabilità dell’impresa Antoniazzi S.p.A.. 

 

4. Quali sono i tempi previsti perché sia attiva e usufruibile la fornitura di gas? 

RISPOSTA. Si stima che ciò avvenga entro la fine di maggio 2009. 

 

 

Consorzio ZIPR 

San Vito al Tagliamento, 25/2/2009 

Il Responsabile del Procedimento, Daniele Gerolin 

 


